Diário   Oficial Página 68   quinta-feira, 12 de Dezembro de 2019 Nº 27.650
a futura e eventual contratação de empresa prestadora de serviços
terceirizados de limpeza e conservação predial, de forma contínua
de mão-de-obra e fornecimento de todos os materiais de limpeza”.
Permanecem inalterados todos os demais dados do referido edital.

Campo Verde, 11 de dezembro de 2019.

Ana Carolina S. Braga Blume - Pregoeira.
<END:1135121:68>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
<BEGIN:1135102:68>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Cocalinho, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna publico aos interessados que realizou Licitação
na modalidade Tomada de Preços nº 005/2019 para construção e
reconstrução de pontes de madeira., e sagrou - se vencedora a empresa: A
S CONSTRUTORA LTDA ME CNPJ: 22.618.893/0001-76.
Cocalinho - MT. 11 de Dezembro de 2019. Melquisedeque Soares Cardoso
- Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO

Prefeitura Municipal de Cocalinho, CNPJ 00.965.145/0001-27, torna-se
publico de requereu ao CODEMA-MT, a Licença de Operação Provisória
de 3 (três) Jazidas de Cascalho localizadas na Rodovia MT-326, sentido
a Nova Nazaré, à esquerda nas coordenadas  (jz01: 14°23’49.94”S  51°
1’55.46”O) (jz02: 14°23’52.36”S 51°1’54.56”O) (jz03: 14°23’58.08”S  51°
1’55.90”O).

LUCAS LIMA
Engenheiro Civil - Fiscal de Obras Públicas
Departamento de Engenharia de Cocalinho

(66) 3586-1595
<END:1135102:68>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
<BEGIN:1135141:68>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO EM MURAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1238/2019

O Processo de ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 089/2019
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2019 DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONFRESA, PARA AQUISIÇAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE A
SER UTILIZADO PELAS UNIDADES LIGADA A SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, durante toda a sua tramitação cumpriu as determina-
ções da legislação pertinente, consoante o aceite por parte da empresa
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO ELETRONICOS, inscrita no CNPJ
sob nº 26.148.070/0001-85 e autorização da PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONFRESA - MT.  Foram aderidos itens correspondente a materiais
de expediente, totalizando um valor de R$ 42.981,47 (quarenta e dois mil
novecentos e oitenta e um reais e quarenta e sete centavos). Desse modo
satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO o processo de adesão a Ata de
Registro de Preços.

Conquista D’Oeste, 11 de dezembro de 2019.

Maria Lúcia de Oliveira Porto
Prefeita Municipal

<END:1135141:68>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
<BEGIN:1135270:68>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 039/2019

OBJETO: SRP. Para Futura Contratação de empresa especializada,
visando o fornecimento de serviços em acesso à rede mundial de internet,
com conexão dedicada, Link de rede privada 100MBPS e 40MBPS,
incluindo equipamentos e mão de obra necessária, Link de acesso e
serviços de instalação, manutenção e expansão para unidades desconcen-
tradas da Prefeitura Municipal de Juscimeira/MT. Data e Hora de Abertura:
06-01-2020 as 08:00hs-MT. Edital pode ser retirado na Prefeitura e-mail
licitacao@juscimeira.mt.gov.br dias úteis ou 66 3412-1371 ou 1381.

Juscimeira/MT, 11 de Dezembro de 2019.
Diva Maria Santos Trindade - Pregoeiro

<END:1135270:68>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1135060:68>

AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 0104/2019

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a),
comunica a todos os interessados que realizou no dia 09 de dezembro
de 2019 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a “PRESENCIAL
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL ESPORTIVO,
ARTESANATO E BRINQUEDOS EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE MATUPÁ”, aonde consagrou-se vencedores os Licitantes:
RIBEIRO COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA - ME, inscrita no
CNPJ: 09.237.458/0001-33, com valor total de R$ 335.310,89, LIVRO SUL
MATERIAIS PEDAGOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 86.855.624/0001-
06, com valor total de R$ 89.809,70, LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA,
inscrita no CNPJ: 08.371.036/0001-93, com valor total de R$ 116.838,87 e
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRÔNICOS EIRELI, inscrita
no CNPJ: 26.148.070/0001-85, com valor total de R$ 222.386,27. Matupá -
MT, 11 de dezembro de 2019. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira
Oficial -
<END:1135060:68>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1135153:68>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 002/2019

Objeto: Realização de Show Artístico Cultural, com a Banda San Genios,
nos dias 18 e 19 de dezembro de 2019, na Praça Pública Municipal,
acompanhando o 13º Festival da Canção do Município de Nova Guarita
- MT, Favorecido IRINEU TONIETO SCALABRIN EPP - CNPJ/MF n.º
01.897.230/0001-68, Prazo de vigência  13/12/2019 a 23/12/2019 Valor
global R$ 109.900,00 (cento e nove mil, novecentos reais) Fundamento
Legal , Artigo 25, inciso III da Lei Federal n.º 8.666/93 Justificativa Realização
do 13º Festival da Canção do Município de Nova Guarita - MT. Ratificamos
a Inexigibilidade de Licitação nº 002/2019 em consonância com a justificati-
va apresentada pela Comissão Permanente de Licitação e Parecer Jurídico.
Nova Guarita - MT, 11 de dezembro de 2019.

José Lair Zamoner
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1135153:68>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
<BEGIN:1135178:68>

AVISO DE RESULTADO do Concorrência para Vendas/Concessão (
Alienação) Nº 00000008/2019. O Município de Nova Mutum,  torna público
o resultado do Julgamento da licitação supramencionada, julgada no dia
21 de Novembro 2019, com inicio às 14:00, tendo como objeto concessão
de uso de área aeroportuária externa (lote 03-A, conforme mapa anexo), à
título oneroso, destinado a exploração de estacionamentos de aeronaves
(hangar) e oficina mecânica de aeronaves, no Aeroporto Municipal Brigadeiro
Eduardo Gomes de Nova Mutum da qual foi vencedora a empresa: Item
834712, ETHANOL INDÚSTRIA DE COMBUSTíVEIS S.A inscrita no CNPJ
sob o número 27.026.451/0001-54 no valor de R$ 60.000,00. O represen-
tante assinou a ata renunciando a intenção de interposição de recursos.
NOVA MUTUM - MT, 11 de Dezembro de 2019 .

Fabrício Luiz Gonçalves
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

<END:1135178:68>

<BEGIN:1135180:68>

AVISO DE PRORROGAÇÃO - REPUBLICAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 156/2019

O Município de Nova Mutum, comunica que em virtude de não ter
comparecido nenhuma empresa em tempo hábil no certame licitatório em
questão, fica prorrogada a data de abertura para o dia 08 de janeiro de 2020
às 14:00 horas. Nova Mutum - MT, 11 de dezembro de 2019.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues
Pregoeiro

<END:1135180:68>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial